III. Ceterum detestandæ disciplinæ hujus alumnii  
 horribilium ac terrimorum facinororum varia ge-  
 nera moluntur. Nam et maleficas artes exercunt,  
 et ad machinanda quælibet, veneficia et cantiones  
 excogitarunt, velut ad philtrea et amoris illecebras:  
 imo etiam familiares sibi quosdam dæmones zilli-  
 ciunt, ut multiplicibus iis præstigis summam silis,  
 ut aiunt, in omnia potestatem vindicent, ac quod  
 cuique libuerit, et quodcumque agere in animum

νοουχὴ ἀσυννόητοι τοῖς κατὰ περιεργίαν πρὸς αὐ-  
 τῶν ἐπιτελουμένοις φίλτροις, δνειροποιεῖς τε, καὶ  
 παρῆρους τιπὶ δαιμόσι, καὶ ἄλλαις ὁμοιοτρόποις ἀγο-  
 γαῖς. Eadem habet Irenæus.

influxerit, id ipsum audeat suscipere. Hoc autem eo consilio faciunt, quod, uti miserandum in modum decepti sunt, certo sibi persuadent, per tot tamque diversa facinora mundi fabricatoribus angelis, omnibusque quæ in mundo sunt prostratis ac contemptis, illorum se non mundi, sed fabularum potius artificum potestatem transgredi; quo cœlestem libertatem obtineant, et sursum aspirare atque evolare possint. Quod hominum genus ad Ecclesiæ Dei probrum et offendiculum adornasse ac submissæ Satanas videtur: quippe qui Christianorum sibi nomen indiderint, ut propter illos offense nationes ab sanctæ Dei Ecclesiæ utilitate abhorreant, nuntiatamque veritatem ab inmania illorum facinora, et incredibilem nequitiam repudient; ut, inquam, frequentibus illorum sceleribus animadversis, eos quoque qui e sancta Dei Ecclesia sunt tales esse sibi persuadeant, atque ita ab verissima Dei, uti diximus, doctrina aures avertant; ut certe paucorum improbitate conspecta in universos eadem maledicta conciant. Atque ea demum causa est, cur perique gentilium, ubicunque istius sectæ homines deprehenderint, nullam nobiscum velint neque dati acceptique, neque consilii, neque audiendi divini verbi societatem conjungere, ac ne aures quidem præbere suscineant; usque adeo nefariis illorum flagitiis consternati, ac deterriti sunt.

IV. Porro isti in luxu atque deliciis assidue versantur, nihilque non ad corporum voluptatem ac jucunditatem suscipiunt: neque ad nos penitus accedunt, nisi forte ut imbecilles animos ad impia sua dogmata pelliciant. Neque enim alia re nobis similes sunt, quam quod solo Christiani nomine gloriantur, ut eminenti hujus vocabuli specie improbitatem suam exerceant. Sed horum, **105** uti scriptum est, judicium legitimum est, id quod Paulus apostolus tradidit. Si quidem propter abominanda ipsorum facta, merces illis consentanea reddetur; nam cum animum suum rapi libidinis impetu ac furore permiserint, in infinita sese voluptatum genera præcipites committunt. Ita enim disputant, quæ ab hominibus mala judicantur, ea minima mala esse, sed honesta natura. Nihil enim natura malum est; sed ab hominibus duntaxat præva censentur. Quæ si quis omnis in hac una præsentis vite perferat, ejus anima non amplius in alia corpora transfunditur, ut in hanc lucem denuo procreetur; sed omni actionum genere perfuncta, libera atque immunis abscedet, cum nullius adhuc in hoc mundo debito actionis obligetur. Cujusmodi vero actionem intelligant rursum explicare veror, ne velut opertum cœnum; ita graveolentem hanc cloacam aperiarn, ac pestiferæ ejusdem exhalationis ac fetoris occasionem